
Protokół  Nr  I /2014 
 

z  I sesji VII kadencji Rady Gminy Mieścisko wybranej w wyborach  16 listopada 2014 r.,  
 która odbyła się 27 listopada 2014 r. w godz. 12.00 do 13.30 w sali sesyjnej Urzędu Gminy 
Mieścisko. 
 
Adn.1 
 

I  sesję VII kadencji Rady Gminy Mieścisko otworzył radny – senior  P.Jan Wojtyszyn 
informując, że I sesja  Rady zwołana została Postanowieniem Nr 54/14 Komisarza 
Wyborczego w Pile z dnia 25 listopada 2014 r. w sprawie zwołania sesji Rady Gminy 
Mieścisko w celu złożenia ślubowania przez radnych i wójta wybranych w wyborach 
przeprowadzonych w dniu 16 listopada 2014 r. 
Radny- senior powitał wszystkich przybyłych na dzisiejszą sesję. 
W pierwszej kolejności powitał nowo wybranych radnych Rady Gminy, 
- zaproszonych gości, w tym Księdza Kanonika, Proboszcza naszej Parafii -  Ks. Andrzeja 
Panasiuka 
- Wójta Gminy – P.Andrzeja  Banaszyńskiego i pracowników administracji samorządowej 
- radnego powiatowego – P.Tadeusza  Synorackiego, 
- sołtysów wsi i wszystkich zaproszonych gości i uczestników dzisiejszej sesji. 
 
(Listy obecności zaproszonych gości i sołtysów wsi stanowią załącznik Nr 1 i 2 do protokołu). 
 
 
Adn. 2  
 

Radny-senior udzielił głosu Przewodniczącej  Gminnej Komisji Wyborczej w Mieścisku 
– P.Małgorzacie Winkiel celem wręczenia zaświadczeń o wyborze radnym i Wójtowi. 
Przewodnicząca Gminnej Komisji na wstępie pogratulowała  w imieniu całej Komisji 
wszystkim  radnym i P.Wójtowi wyboru na kadencję 2014-2018  życząc wielu sukcesów oraz 
podejmowania trafnych wyborów dla naszej gminy. 
Następnie wspólnie z Wiceprzewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej – P.Czesławą 
Wieczorek w obecności wszystkich uczestników sesji wręczały zaświadczenia o wyborze 
Wójtowi i radnym. 
Radny-senior podziękował Komisji za wręczenie zaświadczeń i  jednocześnie pogratulował 
wszystkim wybranym. 
 
 

Adn. 3 – Ślubowanie radnych 
 

Radny- senior wyjaśnił, że zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym radni 
przed przystąpieniem do wykonywania mandatu składają ślubowanie. Radny – senior 
poinformował, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu roty wywołani 
kolejno z nazwiska i imienia radni wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być 
złożone z dodaniem zdania ” Tak mi dopomóż Bóg”. 
Radny – senior poprosił uczestników sesji o powstanie, poczym odczytał rotę ślubowania:  
„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście …………” 
Po odczytaniu roty, radny – senior wypowiedział słowa „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”.  
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Z kolei wywoływał kolejno z nazwiska i imienia radnych do złożenia ślubowania. Wszyscy 
radni i radne po wywołaniu składali przysięgę wypowiadając słowa „ślubuję – tak mi 
dopomóż Bóg”: 

1) Chelwing Kamila 
2) Górski Janusz 
3)  Hoffmann Adam 
4)  Kalka Michał 
5)  Kapczyńska Elżbieta 
6)  Kozłowski Tadeusz 
7)  Kubicka Iwona 
8)  Oelke Agnieszka 
9)  Rodzewicz Ryszard 
10)  Serafiński Roman 
11)  Serwatka Andrzej 
12)  Staroń Kazimierz 
13)  Widzińska Marta 
14)  Witucki Marian 
 

 
(Rota ślubowania  radnych stanowi Załącznik  Nr 3  do protokołu z sesji). 
 
Po złożeniu ślubowania radny -senior stwierdził, że ślubowanie złożyli wszyscy radni i tym 
samym objęli mandat radnego Rady Gminy Mieścisko. 
 

4. Ślubowanie Wójta 

Radny – senior poinformował, że zgodnie z art.29a ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym objęcie obowiązków przez wójta następuje z chwilą złożenia przez 

niego wobec Rady Gminy ślubowania, poczym poprosił wszystkich o powstanie i zwrócił się 

do Wójta o złożenie roty ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak 

mi dopomóż Bóg” 

Wójt odczytał rotę: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy” dodając zdanie „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Radny senior stwierdził: „Ogłaszam, że zostało złożone ślubowanie i od tej chwili Pan Andrzej 

Banaszyński obejmuje obowiązki Wójta Gminy Mieścisko”. Na zegarze była godzina 12.15. 

(Rota ślubowania Wójta stanowi  Załącznik Nr 4 do protokołu). 

Radny-senior poprosił wszystkich o zajęcie miejsc. 

 

5. Sprawy regulaminowe: 

- stwierdzenie quorum 
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                  Radny-senior stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy, na dzisiejszej sesji 
obecnych jest 15 wobec czego Rada jest prawomocna do prowadzenia obrad i 
podejmowania uchwał. 
 
(Lista obecności radnych stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu). 
 

  - przedstawienie porządku obrad 
 
Radny-senior odczytał porządek obrad stanowiący załącznik do Postanowienia Komisarza 
Wyborczego w Pile o zwołaniu I sesji, jaki radni i goście otrzymali z zaproszeniem na sesję. 
(Porządek obrad I sesji Rady Gminy stanowi  Załącznik Nr 6  do protokołu). 
                     
                  - Wybór komisji skrutacyjnej dla przeprowadzenia wyboru Przewodniczącego  
i Wiceprzewodniczących Rady 
 

 Radny-senior wyjaśnił, że przed wyborami Przewodniczącej Rady i 
Wiceprzewodniczących  trzeba wybrać komisję skrutacyjną, która  przeprowadzi wszystkie 
tajne głosowania w czasie posiedzenia,. 
Kandydować do komisji skrutacyjnej mogą radni, którzy nie zamierzają kandydować na 
stanowisko Przewodniczącego Rady i Wiceprzewodniczących Rady. 
Radny- senior zwrócił się z prośbą: 

1) o zgłaszanie kandydatów do komisji skrutacyjnej  /proponuje się komisję w 
składzie 3-osobowym/ z równoczesnym zapytaniem czy wyraża zgodę na 
kandydowanie 

Do komisji skrutacyjnej zaproponowano następujących radnych: 
- radny Hoffmann- zgłosił  radnego Mariana Wituckiego 
- radna Kapczyńska – zgłosiła  radną Martę  Widzińską 
- radny Górski – zgłosił radnego Michała  Kalkę 
Zgłoszeni radni wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej. 
Radny-senior przeprowadził głosowanie jawne zwykłą większością głosów w sprawie 
powołania komisji skrutacyjnej. 
Na 15 radnych: 12 głosowało  „za” i 3 radnych „wstrzymało się od głosu” (radni:Witucki, 
Widzińska i Kalka) 
Radny-senior podał do wiadomości wszystkich skład komisji skrutacyjnej: 
- P.Marian Witucki 
- P.Marta Widzińska 
- P.Michał Kalka 
 
Z kolei radny – senior poprosił o ustalenie Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej. Komisja 
Skrutacyjna wybrała na Przewodniczącego Komisji – P. Mariana Wituckiego. 
 
 

Adn. 6 – Wybór Przewodniczącego Rady 
 

Radny – senior poprosił o zgłoszenie kandydatów na Przewodniczącego Rady. 
- radny Hoffmann – zgłosił kandydaturę P. Elżbiety Kapczyńskiej, która wyraziła zgodę na 
kandydowanie. 



 4 

Innych kandydatów nie zgłoszono. Radny-senior prosił o przegłosowanie zamknięcia listy 
kandydatów na Przewodniczącego Rady z pytaniem: „kto jest za tym aby 1 kandydatura była 
na Przewodniczącego Rady Gminy ?” 
Radni w głosowaniu jawnym przy 14 głosach „za”, 1 głos „wstrzymującym” opowiedzieli się 
za zamknięciem listy kandydatów. 
W związku z powyższym radny – senior zarządził przeprowadzenie głosowania tajnego w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. Poprosił komisję skrutacyjną o 
przygotowanie kart do głosowania. 
Radny- senior ogłosił 5 minutową przerwę. 
W międzyczasie  radny-senior  poprosił o zabranie głosu przez Ks.Kanonika – Andrzeja 
Panasiuka. 
Ksiądz Kanonik  życzył nowo wybranym radnym własnej drogi, osobistego rozwoju przez 
własną służbę aby to co jest jakąś filozofią dyktowaną przez rozum „po co tutaj jestem ?” 
zwyciężyło nad tym co będzie zmienne tj. emocjami. 
Następnie radny- senior udzielił głosu P.Leszkowi Bodusowi, który w imieniu Komitetu 
Wyborczego „Gmina Mieścisko-Banaszyński” pogratulował wszystkim radnym wyboru, w 
tym którzy weszli do Rady z ramienia tego Komitetu, P.Wójtowi, jak również P.Tadeuszowi 
Synorackiemu wybranemu  do Rady Powiatu 
Komisja skrutacyjna po przygotowaniu kart do głosowania powróciła na salę obrad. 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – P. Marian Witucki  objaśnił sposób głosowania 
wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  
Komisja Skrutacyjna przygotowała  karty do głosowania. Radny dokonuje wyboru poprzez 
postawienie znaku „X” w kratce obok nazwiska kandydata „tak” lub „nie”. Przewodniczącego 
Rady wybiera się bezwzględną większością głosów. 
Jednocześnie Przewodniczący komisji skrutacyjnej poinformował, że zgodnie z art.25a 
ustawy o samorządzie gminnym, jak również orzecznictwem  NSA  radny kandydujący na 
funkcję Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady Gminy nie powinien brać 
udziału w głosowaniu nad jego wyborem gdyż ta funkcja dotyczy jego interesu prawnego.  
Komisja skrutacyjna rozdała radnym 14 kart do głosowania. Karty nie otrzymała kandydatka 
na Przewodniczącego Rady  – P. Elżbieta Kapczyńska nie biorąc tym samym udziału w 
głosowaniu.  Przed przystąpieniem do głosowania komisja skrutacyjna sprawdziła urnę, 
poczym zamknęła ją na klucz.  
Zgodnie z procedurą przeprowadzania głosowania tajnego zapisanego w statucie, 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno nazwiska radnych, którzy 
podchodzili do urny dokonując wyboru, poczym wrzucali do urny kartkę do głosowania. Po 
głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się policzyć głosy, a radny –senior zarządził 10 minut 
przerwy.  
Po przerwie wznowiono obrady, a Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół 
wyników głosowania wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. W wyniku przeprowadzonego 
głosowania na zgłoszonego kandydata na Przewodniczącego Rady Gminy – P. Elżbietę 
Kapczyńską oddano 12 głosów „za” i 2 głosy „przeciw” tj. kandydat otrzymał wymaganą 
bezwzględną ilość głosów i tym samym P. Elżbieta Kapczyńska została wybrana 
Przewodniczącą Rady Gminy. 
(Protokół Komisji Skrutacyjnej wyboru Przewodniczącego Rady Gminy wraz z kartkami do 
głosowania stanowi  Załącznik Nr 7 do protokołu). 
Stwierdzeniem dokonanego wyboru było odczytanie przed radnego – seniora uchwały w 
sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy. 
(Uchwała nr I/1/14 – w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy stanowi załącznik  
Nr 8 do protokołu). 
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Radny – senior pogratulował nowo wybranej Przewodniczącej Rady Gminy wyboru. 
Gratulacje złożył P. Wójt wręczając kwiaty jak również gratulowali radni. 
 

Po wyborze radny – senior przekazał dalsze przewodnictwo posiedzenia nowo 
wybranej Przewodniczącej Rady Gminy. 
Przewodnicząca Rady podziękowała radnym za kredyt zaufania, za poparcie kandydatury, 
zapewniają, że ze swej strony postara się nie zawieść  oczekiwań, jednocześnie prosząc o 
współpracę wszystkich radnych. 
Podziękowała również radnemu – seniorowi za prowadzenie sesji. Następnie o godz.12.30  
ogłosiła 0,5 h przerwy  na kawę. 
Po przerwie  o godz.13.00 obrady zostały wznowione i realizowano punkt 7 porządku sesji, tj. 
Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
 

Adn.  7 - Wybór Wiceprzewodniczących Rady Gminy 
 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że zgodnie z art.19 ust.1 ustawa z dnia 8 marca 
1990 r.  o samorządzie gminnym, Rada Gminy wybiera ze swego grona 
Wiceprzewodniczących bezwzględną większość głosów, w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym.  

Zgodnie z § 15 statutu Gminy, Rada Gminy Mieścisko ma 2 Wiceprzewodniczących. 
Przewodnicząca prosiła o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady zapytując 
ich czy wyrażają zgodę na kandydowanie. Przewodnicząca Rady jednocześnie zgłosiła na tę 
funkcję radnego Janusza Górskiego, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
- radny Górski – zgłosił na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady – radnego Adama 
Hoffmanna, który wyraził zgodę na kandydowanie. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. W związku z powyższym Przewodnicząca Rady zamknęła 
listę zgłoszeń. Następnie zarządziła głosowanie tajne w sprawie wyboru 
Wiceprzewodniczących Rady Gminy prosząc komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do 
głosowania jednocześnie ogłaszając 10-minutową przerwę. 
Po przerwie obrady zostały wznowione. Komisja skrutacyjna rozdała kartki do głosowania 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej objaśnił sposób głosowania. 
Na kartkach do głosowania zostały zamieszczone  nazwiska 2 kandydatów  na 
Wiceprzewodniczącego Rady t.j.  P. Adama Hoffmanna i kandydata P. Janusza Górskiego. 
Radny głosuje poprzez postawienie znaku „X” w kratce „tak” lub „nie” obok nazwiska 
kandydata. Każdy radny  musi postawić 1 znak „x” w kratce obok każdego nazwiska  
Przewodniczący komisji skrutacyjnej tak jak poprzednio poinformował, że zgodnie  z art.25a 
ustawy o samorządzie gminnym oraz z orzecznictwem Naczelnego Sądu Administracyjnego 
radny kandydujący na funkcję Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego Rady 
Gminy nie powinien brać udziału w głosowaniu nad jego wyborem gdyż ta funkcja dotyczy 
jego interesu prawnego. 
Nie otrzymują kart  P. Janusz Górski i P. Adam Hoffmann. Wobec powyższego w glosowaniu 
bierze udział 13 radnych. Przed przeprowadzeniem głosowania komisja skrutacyjna 
sprawdziła czy urna jest pusta. Następnie zamknęła ją na klucz. Procedura głosowania 
tajnego odbyła się podobnie jak przy wyborze Przewodniczącego Rady Gminy. 
Przewodniczący komisji skrutacyjnej wyczytywał kolejno z listy obecności nazwiska i imiona 
radnych, którzy podchodzili do urny, dokonując wyboru i wrzucali kartkę do głosowania.  
Po głosowaniu Komisja Skrutacyjna udała się policzyć głosy, a Przewodnicząca Rady 
zarządziła 10 minutową przerwę.  
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Po przerwie obrady zostały wznowione. Przewodniczący komisji skrutacyjnej odczytał 
Protokół wyników wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy. 
W wyniku głosowania zgłoszeni kandydaci otrzymali następującą ilość głosów ważnych: 
 
- Górski Janusz – 12 głosów „za”, 1 głos „przeciw” 
- Hoffmann Adam– 11 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” 
Kandydaci otrzymali wymaganą bezwzględną większość głosów i zostali wybrani 
Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy. 
(Protokół wyników głosowania Komisji Skrutacyjnej wraz z kartkami stanowi Załącznik Nr 9 
do protokołu z sesji. 
Z kolei Przewodnicząca Rady odczytała uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących 
Rady Gminy. 
(Uchwała nr I/2/2014  w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy stanowi 
Załącznik Nr 10  do protokołu). 
 
 

Adn. 8 - Zakończenie 
 
 W związku z wyczerpaniem punktów porządku  sesji  Rady Gminy Przewodnicząca 
Rady zamknęła I sesję VII kadencji Rady Gminy.  
 
  Protokółowała:   Przewodniczyli sesji: 
 
 Inspektor ds. obsługi organów      Radny – senior 
            Gminy 
  /Wiesława Kujawa/       /Jan Wojtyszyn/ 
 
 
         Przewodnicząca Rady 
 
          /Elżbieta Kapczyńska/ 
 
 


